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GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN,DIVIZIONI 1 KUNDERVAIJTIES,me
gjyqtarin Nazim Vilagon ¢ me procesmbajtésen Shgqipe Simitgiun,n¢ procedurén kundérvajtése
kundér t& pandehurés Vjosa Smajlaj,nga fshati Romajé KK Prizren,pér shkak t& kund@rvajtjes
nga neni5, 6 parag.1.3 dhe nenit 9 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasurisé dhe t& Zyrtaréve t& Lart€ Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin €
Dhuratave pér t& gjithe Personat Zyrtaré nr. 04/L-050 .e né bazé t& nenit 195 t& Ligjit mbi
Kundgrvajtjet,me datén 17.10.2013 '

AKTVENDIM

E pandehura Vjosa Smajlaj nga i ati Sadik,e lindur mé& 1980 n& fshatin Romajé ku edhe
jeton, me kombési shqiptare,me pérgatitje superior, € pamartuar,e gjendjes s& mesme ekonomike,
e padénuar pér kundérvajtje.

ESHTE PERGIEGIES

Sepse si Zyrtare e Larté Publiké —Késhilltare ¢ Kuvendit Komunal né Prizren,nuk e ka
béré deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé pér vitin 2012 deri mé datén 31.03.2012 sipas
kérkesés sé Agjencis€ kundér Korrupsionit.

-me t& cilén veprim ka kryer kundérvajten nga neni 5, 6 paragrafi 1.3 dhe neni 9 t& Ligjit
pér Deklarimin, Prejardhjen, dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t€ Zyrtaréve t& Larté Publik, dhe
Deklarimin Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé Personat Zyrtar nr. 04/L-050
1& ndéshkuar sipas nenit 17 paragrafi.3 t€ ketij Ligji prandaj edhe

DENOHET
Me gjobé né lartési prej 300.00 EURO (treqind) euro.

E pandehura &shté e obliguar qé gjobén e shqiptuar t& paguajé né afat prej 15
ditesh,nga dita e plotéfugishmérisé s& aktvendimite né t& kundértén gjoba do t&
zévendésohet me denim burgimi n& até ményré qé pér gdo 20 Euro t& gjobés do t& caktohet
nje dite burg.Obligohet se n€ afatin e nj&jté t& paguaj shpenzimet e procedurés né shume
paushale prej 5 EURO me kércénim t& pérmbarimit me detyrim.Obligohet € pandehura ¢&
pas kryerjes s€ gjobés dhe t& shpenzimeve t€ lajmérojé¢ Gjykatén Themelore pér

Kundérvajtje né Prizren.
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Arsyetim
Me kérkesén e Agjencis€é kundér Korrupsionit t& Republikés s& Kosovés me nr.01-
1875/12 t& datés 24.05.2012 u zhvillua procedura kundérvajtése kundér t& pandehures Vjosa
Smajlaj nga fshati Romajé KK Prizren,pér shkak t& kundérvajtjes nga neni 5,6 paragrafill.3
dhe nenit 9 t& t& Ligjit p&r Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave t&
Zyrtaréve t& Larté Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér t& gjith€
Personat Zyrtaré.

Gjendja faktike e pérshkruar mé pérséaférmi si né dispozitiv t& kétij aktvendimi &sht&
vértetuar né bazé t& deklaratés s& t& pandehures, deklaratés sé& zyrtarit kontaktues me Agjencionin
kundér Korrupsionit Samir Hoxha,pérfagésuesit t& agjencionit kundér Korrupsion Enis Sadiku si
dhe me administrimin e provave tjera né shkresat e 1éndgs.

E pandehura né deklaratén e saj ka mohuar kundérvajtjen & i vihet n& barré duke
theksuar se nuk ka gené e njoftuar nga asnjé zyrtar i lart€ i kuvendit komunal lidhur me
obligimin e deklarimit t& pasuris& dhe se pér két& obligim genka njoftuar nga njé késhilltare
komunale e cila ishte ftuar nga gjykata lidhur me kété kundérvajtje, e pandehura métej ka
theksuar se rreth dates 20.03.2012 kishte plotésuar formularé t& cilat ua kishte shpérndaré zyrtari
komunal Ibrahim Krasniqi.

Zyrtari kontaktues me Agjencionin kundér Korrupsionit Samir Hoxha se deklaruar se me
afat kohore kishte njoftuar Zyren Ligjore t€ KK Prizren lidhur me njoftimin e ké&shilltar&ve pér
deklarimin e pasuris¢ dhe ate mé datén 15.02.2012 dhe mé datén 02.03.2012 né ményré
elektronike té cilat prova i njéjti ka prezentuar gjykatés si déshmi, ndérkaq né mbledhjen e
Komitetit pér Politiké dhe Finaca té gjithé Keéshilltar&ve ua kishte shpémndaré kopjet e
formularéve pér deklarim t& pasuris€. nuk ka pranuar asnjé lloj t& formularit pér deklarimin
vjetor t& pasurisé.

Pérfaqésuesi i Agjencionit kundér Korrupsion Enis Sadiku né& deklaratén e vet ka
theksuar se zyrtari kontaktues me Agjencionin kundér Korrupsion né Prizren Samir Hoxha me
kohé dhe ate mé datén 01.03.2012 e ka pranuar né ményré elektronike nga zyrtatja e Agjencionit
Valbona Zeqiri t& cilin fakt e ka prezentuar gjykatés si déshmi.

Gjyqtari ka vler€suar mbrojtjen e t& pandehurit por t€ njéjtén e ka vlerésuar si shmangie
nga pérgjegjésia kundévajtése ngase me provat tjera t& cilat gjinden n& shkresat e 1&ndés
pamédyshje &shté konstatuar se i nj&jti e ka kryer kundérvajten e cila i vihet n& barré andaj &sht&
shpallur pérgjegjés dhe dénuar sipas ligjit.

Gjaté caktimit t& dénimit jan& vler8suar rrethanat nga neni 7 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet,
pesha e kundérvajtjes sé kryer dhe pasojat e saja, shkalla e pérgjegjésisé si dhe rrethanat
materiale t& pandehurit.

Gjyqtari aplikoi nenin 9 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet duke ia shqiptuar dénimin nén masén
minimale t& dénimit pér k&té kundérvajtje pasi g& e pandehuri mé paré nuk ka gené i dénuar pér
kundérvajtje, e posaqgrisht fakti se e nj&ja para martjes s& aktvendimit e ka deklaruar pasuriné
dhe ate mé datén 10.07 .1012,qéndrimi i saj korrekt para gjykatés fakte kéto t& cilat nuk e
pérjashtojné nga pérgjegésia kundérvajtése por qé né masé t& konsiderueshme e zvogélojné

pérgjegjésiné kundérvajtése.

Shpenzimet e procedures jané t& caktuar n& baz€ t& nenit 109 al.2 t& Ligjit mbi
Kundérvajtjet.
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GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN DIVIZIONKPER: Kt DERVAJTJE

Dt.17.10.2013 /R0 1 N,468(05-2012
Procesmbajtésja VAV oA tari
Shqipe Simitciu k

¢sh nga dorézimi

UDHEZIMI JURIDIK:Kundér kétij aktvendimi e n& abrpee
aksa.

mund t& ushtrohet ankesg Gjykat&s sé Apelit né Prishtin&,népérmes t& késaj gjykate pat



